Российская  Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Заларинский район»

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

 «Заларинский Дом детско-юношеского творчества»
666322  р.п.Залари, ул. Российская, 17

П Р И К А З
 16 февраля  2023 г.                                                                                           №   6

«Об итогах  районной конференции

исследовательских работ обучающихся «Испытай себя»

             В соответствии с календарем основных мероприятий на 2022/2023 учебный год 16

февраля 2023 года в МБУ ДО ДДЮТ состоялась XVI традиционная (ежегодная) районная

конференция исследовательских работ обучающихся «Испытай себя. На конференцию

было представлено 19 докладов обучающихся 2-11 классов из 11 образовательных

учреждений. Всего в конференции приняли участие 40 человек. Согласно поданных

заявок было сформировано 3 секции: социально-гуманитарная (6 докладов), естественно-

научная (7 докладов), краеведение (6 докладов). Тематика сообщений разнообразная. Все

доклады имели практическую часть, наглядность.

          Основные задачи конференции: - выработка у обучающихся в процессе

исследовательских действий личного отношения к окружающему миру; - воспитание у

детей и молодежи ответственного отношения к своему образованию, здоровью,

понимания и соблюдения нравственных норм общества продолжают выполняться.

         Конференция прошла на хорошем организационном и содержательном уровне.

Жюри конференции, в которой приняли участие представители районного совета

ветеранов культуры, ветеранов педагогического труда, комитета по образованию,

опытные педагоги дополнительного образования (всего 9 человек) отметило возросший

уровень докладов. Кроме того, для участников конференции были проведены экскурсии

по выставке ДПИ «Новогодняя игрушка» и в МКИО.

                                    На основании оценочных таблиц жюри

                                                       П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Считать XVI районную  конференцию исследовательских работ  «Испытай себя»

прошедшей на хорошем организационном и содержательном уровне.

2.Признать победителями конференции с вручением Дипломов и призов:

                                          секция «Социально-гуманитарная»

I место – Ширякова Олеся, 11 класс, Владимирская сош (рук. Ширякова В.И.)(28,1б из 30)

II место - Авхименко Алексей, 2 класс, Сортовская оош (рук.Чернышов П.П.)(27б из 30)

III место – Грибалко Милена, 9 класс, ЗСОШ № 2 (рук. Волкова О.А.)(23,3б из 30)

                                                секция «Краеведение»

I место – Бердникова Надежда, 9 кл., Семеновская сош (рук.Галиулина Т.П.)(28,8б из 30)

II место – Брагина Вероника, 9 кл., Ханжиновская сош (рук. Брагина О.Н.)(28б из 30)

              - Третьякова Полина, 7 кл., Тагнинская оош (рук. Третьякова Ю.В.)(27,9б из 30)

III место – Потапова Екатерина, 8 кл., Семеновская сош (рук. Галиулина Т.П.)(27,1б из 30)

                                              секция «Естественно-научная»

I место – Зимина Доминика, 9 кл., Тыретская сош (рук.Жукова Н.П.)(26,9б из 30)

II место – Нелепова Надежда, 6 кл., Холмогойская сош (рук. Нелепова И.М.)(26.55б из 30)

              - Сафонова Софья, Раньшикова Нина, 9кл.,Холмогойская сош (рук. Людвиг О.О)

                (25,55б из 30)

III место – Шикал Карина, 5 кл., Владимирская сош (рук.Труханова Т.Е.)(25б из 30)

3.Вручить сертификаты участников конференции:

                                          секция  «Социально-гуманитарная»

- Мочернюк Александре, 9 класс, Тагнинская оош;

- Зезюля Анне, 5 класс, Танинская оош;

- Кирпиченко Злате, 6 класс, Холмогойская сош (рук. Давлетгареева А.А.)

                                               секция «Краеведение»

- Гергеновой Анастасии, 10 класс, Троицкая сош

- Чемякиной Софье, 5 класс, Бабагайская сош

                                          секция «Естественно-научная»

- Грачевой Яне, 9 класс, Тагнинская оош

- Тывонюк Анастасии, 6 класс, Тагнинская оош

4.Отметить Благодарностью следующих руководителей, подготовивших призеров

конференции:

- Чернышова П.П., Сортовская оош

- Ширякову В.И., Владимирская сош

- Волкову О.А., ЗСОШ № 2

- Галиулину Т.П., Семеновская сош

- Третьякову Ю.В., Тагнинская оош

- Брагину О.Н., Ханжиновская сош

- Жукову Н.П., Тыретская сош

- Нелепову И.М., Холмогойская сош

- Людвиг О.О., Холмогойская сош

- Труханову Т.Е., Владимирская сош

- Иванову Т.П., ЗСОШ № 2

5.Поручить методисту ДДЮТ Смирновой О.Г. до 25.02.2023г. опубликовать информацию

о конференции: - в группе ДДЮТ, - на сайте ДДЮТ, - в газете «Сельская новь».

6.Методическому совету ДДЮТ (Смирнова О.Г.):

- провести обучающий семинар для педагогов по соблюдению требований Положения

(сентябрь 2023г.);

- изучить возможность выпуска сборника работ призеров (до 01.04.2023г.)

7.Оргкомитету и жюри при подготовке и проведении последующих конференций

исследовательских работ:

- продумать четкое разделение оценивания проектов и исследовательских работ;

- продумать рассылку руководителям участников последующих конференций программу

её работы, для чего соблюдать конкретные сроки приема конкурсных работ.

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ДДЮТ»:                                              Л.Нигматулина